
terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00806 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Contrato

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0123/2019 
PREGÃO PRESENCIAL 002/2019. 

Pregão Presencial nº 002/2019. Objeto: contratação de Prestador de Serviços 
para o Transporte Escolar, destinado a atender às demandas dos alunos da 
Rede Municipal e Estadual do Município de América Dourada/Ba. Assinatura do 
contrato: 20/02/2019. Vigência: 31/12/2019. Contratada: ARISTEU AMORIM 
SENA FILHO, inscrito no RG nº 07.370.186-66 SSP/BA, Valor global: R$ 7.930,60 (sete 
mil novecentos e trinta reais e sessenta centavos), que serão pagos em parcelas 
mensais de acordo com emissão de notas fiscais dos serviços realizados. 
America Dourada – BA, 20/02/2019 – Ivanilson Carvalho Rocha Junior – 
Pregoeiro Municipal. 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0124/2019 
PREGÃO PRESENCIAL 002/2019. 

Pregão Presencial nº 002/2019. Objeto: contratação de Prestador de Serviços 
para o Transporte Escolar, destinado a atender às demandas dos alunos da 
Rede Municipal e Estadual do Município de América Dourada/Ba. Assinatura do 
contrato: 20/02/2019. Vigência: 31/12/2019. Contratada: CLERISTON FRASÃO 
DOS SANTOS, inscrito no RG nº 1440028419 SSP/BA, Valor global: R$ 18.240,00 
(dezoito mil duzentos e quarenta reais), que serão pagos em parcelas mensais 
de acordo com emissão de notas fiscais dos serviços realizados. America 
Dourada – BA, 20/02/2019 – Ivanilson Carvalho Rocha Junior – Pregoeiro 
Municipal. 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0125/2019 
PREGÃO PRESENCIAL 002/2019. 

Pregão Presencial nº 002/2019. Objeto: contratação de Prestador de Serviços 
para o Transporte Escolar, destinado a atender às demandas dos alunos da 
Rede Municipal e Estadual do Município de América Dourada/Ba. Assinatura do 
contrato: 20/02/2019. Vigência: 31/12/2019. Contratada: ERIVALDO ALVES 
VIANA, inscrito no RG nº 1306320232 SSP/BA, Valor global: R$ 9.823,00 (nove mil 
oitocentos e vinte e tres reais), que serão pagos em parcelas mensais de 
acordo com emissão de notas fiscais dos serviços realizados. America Dourada – 
BA, 20/02/2019 – Ivanilson Carvalho Rocha Junior – Pregoeiro Municipal. 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0126/2019 
PREGÃO PRESENCIAL 002/2019. 

Pregão Presencial nº 002/2019. Objeto: contratação de Prestador de Serviços 
para o Transporte Escolar, destinado a atender às demandas dos alunos da 
Rede Municipal e Estadual do Município de América Dourada/Ba. Assinatura do 
contrato: 20/02/2019. Vigência: 31/12/2019. Contratada: GETULIO SILVA DOS 
SANTOS, inscrito no RG nº 933389299 SSP/BA, Valor global: R$ 12.293,00 (doze mil 
duzentos e noventa e tres reais), que serão pagos em parcelas mensais de 
acordo com emissão de notas fiscais dos serviços realizados. America Dourada – 
BA, 20/02/2019 – Ivanilson Carvalho Rocha Junior – Pregoeiro Municipal. 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE39BFFEFC078E27B790542F4CD63854



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00806 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0127/2019 
PREGÃO PRESENCIAL 002/2019. 

Pregão Presencial nº 002/2019. Objeto: contratação de Prestador de Serviços 
para o Transporte Escolar, destinado a atender às demandas dos alunos da 
Rede Municipal e Estadual do Município de América Dourada/Ba. Assinatura do 
contrato: 20/02/2019. Vigência: 31/12/2019. Contratada: HERISSON PEREIRA 
PACIFICO BRITO, inscrito no RG nº 14.257.158-00 SSP/BA, Valor global: R$ 33.687,00 
(trinta e tres mil seiscentos e oitenta e sete reais), que serão pagos em 
parcelas mensais de acordo com emissão de notas fiscais dos serviços 
realizados. America Dourada – BA, 20/02/2019 – Ivanilson Carvalho Rocha 
Junior – Pregoeiro Municipal. 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0128/2019 
PREGÃO PRESENCIAL 002/2019. 

Pregão Presencial nº 002/2019. Objeto: contratação de Prestador de Serviços 
para o Transporte Escolar, destinado a atender às demandas dos alunos da 
Rede Municipal e Estadual do Município de América Dourada/Ba. Assinatura do 
contrato: 20/02/2019. Vigência: 31/12/2019. Contratada: ITHILA SENA DA 
SILVA, inscrito no RG nº 59.682.684-9, Valor global: R$ 67.240,00 (sessenta 
e sete mil duzentos e quarenta reais), que serão pagos em parcelas mensais 
de acordo com emissão de notas fiscais dos serviços realizados. America 
Dourada – BA, 20/02/2019 – Ivanilson Carvalho Rocha Junior – Pregoeiro 
Municipal. 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0129/2019 
PREGÃO PRESENCIAL 002/2019. 

Pregão Presencial nº 002/2019. Objeto: contratação de Prestador de Serviços 
para o Transporte Escolar, destinado a atender às demandas dos alunos da 
Rede Municipal e Estadual do Município de América Dourada/Ba. Assinatura do 
contrato: 20/02/2019. Vigência: 31/12/2019. Contratada: JOSE ADAMILTON 
AGUIAR MARQUES, inscrito no RG nº 0899060200, Valor global: R$ 
40.270,00 (quarenta mil duzentos e setenta reais), que serão pagos em 
parcelas mensais de acordo com emissão de notas fiscais dos serviços 
realizados. America Dourada – BA, 20/02/2019 – Ivanilson Carvalho Rocha 
Junior – Pregoeiro Municipal. 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0130/2019 
PREGÃO PRESENCIAL 002/2019. 

Pregão Presencial nº 002/2019. Objeto: contratação de Prestador de Serviços 
para o Transporte Escolar, destinado a atender às demandas dos alunos da 
Rede Municipal e Estadual do Município de América Dourada/Ba. Assinatura do 
contrato: 20/02/2019. Vigência: 31/12/2019. Contratada: JOSÉ FERNANDES 
GONÇALVES ROCHA, inscrito no RG nº 03.793.435-09, Valor global: R$ 
5.728,00 (cinco mil setecentos e vinte e oito reais), que serão pagos em parcelas 
mensais de acordo com emissão de notas fiscais dos serviços realizados. 
America Dourada – BA, 20/02/2019 – Ivanilson Carvalho Rocha Junior – 
Pregoeiro Municipal. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE39BFFEFC078E27B790542F4CD63854



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00806 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0131/2019 
PREGÃO PRESENCIAL 002/2019. 

Pregão Presencial nº 002/2019. Objeto: contratação de Prestador de Serviços 
para o Transporte Escolar, destinado a atender às demandas dos alunos da 
Rede Municipal e Estadual do Município de América Dourada/Ba. Assinatura do 
contrato: 20/02/2019. Vigência: 31/12/2019. Contratada: JOSÉ GONÇALVES 
DE SOUZA, inscrito no RG nº 03.038.269-67 SSP/BA, Valor global: R$ 
36.411,60 (trinta e seis mil quatrocentos e onze reais e sessenta centavos), que 
serão pagos em parcelas mensais de acordo com emissão de notas fiscais dos 
serviços realizados. America Dourada – BA, 20/02/2019 – Ivanilson Carvalho 
Rocha Junior – Pregoeiro Municipal. 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0132/2019 
PREGÃO PRESENCIAL 002/2019. 

Pregão Presencial nº 002/2019. Objeto: contratação de Prestador de Serviços 
para o Transporte Escolar, destinado a atender às demandas dos alunos da 
Rede Municipal e Estadual do Município de América Dourada/Ba. Assinatura do 
contrato: 20/02/2019. Vigência: 31/12/2019. Contratada: JOSÉ NERES DE 
SOUZA, inscrito no RG nº 5867553 SSP/BA, Valor global: R$ 123.677,00 (cento 
e vinte e tres mil seiscentos e setenta e sete reais), que serão pagos em parcelas 
mensais de acordo com emissão de notas fiscais dos serviços realizados. 
America Dourada – BA, 20/02/2019 – Ivanilson Carvalho Rocha Junior – 
Pregoeiro Municipal. 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0133/2019 
PREGÃO PRESENCIAL 002/2019. 

Pregão Presencial nº 002/2019. Objeto: contratação de Prestador de Serviços 
para o Transporte Escolar, destinado a atender às demandas dos alunos da 
Rede Municipal e Estadual do Município de América Dourada/Ba. Assinatura do 
contrato: 20/02/2019. Vigência: 31/12/2019. Contratada: Luiz Pereira dos 
Santos, inscrito no RG nº 03.806.983-07 SSP/BA, Valor global: R$ 7.736,38 
(sete mil setecentos e trinta e seis reais e trinta e oito centavos), que serão pagos 
em parcelas mensais de acordo com emissão de notas fiscais dos serviços 
realizados. America Dourada – BA, 20/02/2019 – Ivanilson Carvalho Rocha 
Junior – Pregoeiro Municipal. 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0134/2019 
PREGÃO PRESENCIAL 002/2019. 

Pregão Presencial nº 002/2019. Objeto: contratação de Prestador de Serviços 
para o Transporte Escolar, destinado a atender às demandas dos alunos da 
Rede Municipal e Estadual do Município de América Dourada/Ba. Assinatura do 
contrato: 20/02/2019. Vigência: 31/12/2019. Contratada: Leonel Briosla Veras 
Boges, inscrito no RG nº 04.998.319.-93 SSP/BA, Valor global: de R$ 14.622,00 
(quatorze mil seiscentos e vinte e dois reais), que serão pagos em parcelas 
mensais de acordo com emissão de notas fiscais dos serviços realizados. 
America Dourada – BA, 20/02/2019 – Ivanilson Carvalho Rocha Junior – 
Pregoeiro Municipal. 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE39BFFEFC078E27B790542F4CD63854



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00806 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 

 
 
 

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 0135/2019 
PREGÃO PRESENCIAL 002/2019. 

Pregão Presencial nº 002/2019. Objeto: contratação de Prestador de Serviços 
para o Transporte Escolar, destinado a atender às demandas dos alunos da 
Rede Municipal e Estadual do Município de América Dourada/Ba. Assinatura do 
contrato: 20/02/2019. Vigência: 31/12/2019. Contratada: MARCOS DIAS 
PIMENTEL, inscrito no RG nº 1128765365 SSP/BA, Valor global: de R$ 
79.898,00 (setenta e nove mil oitocentos e noventa e oito reais), que serão pagos 
em parcelas mensais de acordo com emissão de notas fiscais dos serviços 
realizados. America Dourada – BA, 20/02/2019 – Ivanilson Carvalho Rocha 
Junior – Pregoeiro Municipal. 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0136/2019 
PREGÃO PRESENCIAL 002/2019. 

Pregão Presencial nº 002/2019. Objeto: contratação de Prestador de Serviços 
para o Transporte Escolar, destinado a atender às demandas dos alunos da 
Rede Municipal e Estadual do Município de América Dourada/Ba. Assinatura do 
contrato: 20/02/2019. Vigência: 31/12/2019. Contratada: Noeme Gonçalves de 
Oliveira, inscrito no RG nº 03.419.711-70, Valor global: de R$ 32.300,00 (trinta 
e dois mil e trezentos reais), que serão pagos em parcelas mensais de acordo 
com emissão de notas fiscais dos serviços realizados. America Dourada – BA, 
20/02/2019 – Ivanilson Carvalho Rocha Junior – Pregoeiro Municipal. 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0137/2019 
PREGÃO PRESENCIAL 002/2019. 

Pregão Presencial nº 002/2019. Objeto: contratação de Prestador de Serviços 
para o Transporte Escolar, destinado a atender às demandas dos alunos da 
Rede Municipal e Estadual do Município de América Dourada/Ba. Assinatura do 
contrato: 20/02/2019. Vigência: 31/12/2019. Contratada: RAMON ROCHA 
GABRIEL, inscrito no RG nº 15.437.660-48, Valor global: R$ 17.641,00 
(dezessete mil seiscentos e quarenta e um reais), que serão pagos em parcelas 
mensais de acordo com emissão de notas fiscais dos serviços realizados. 
America Dourada – BA, 20/02/2019 – Ivanilson Carvalho Rocha Junior – 
Pregoeiro Municipal. 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0138/2019 
PREGÃO PRESENCIAL 002/2019. 

Pregão Presencial nº 002/2019. Objeto: contratação de Prestador de Serviços 
para o Transporte Escolar, destinado a atender às demandas dos alunos da 
Rede Municipal e Estadual do Município de América Dourada/Ba. Assinatura do 
contrato: 20/02/2019. Vigência: 31/12/2019. Contratada: REVALDO FELIPE 
SANTIAGO, inscrito no RG nº 04.844.194-55 SSP/BA, Valor global: R$ 
14.113,20 (quatorze mil cento e treze reais e vinte centavos), que serão pagos em 
parcelas mensais de acordo com emissão de notas fiscais dos serviços 
realizados. America Dourada – BA, 20/02/2019 – Ivanilson Carvalho Rocha 
Junior – Pregoeiro Municipal. 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE39BFFEFC078E27B790542F4CD63854



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00806 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0139/2019 
PREGÃO PRESENCIAL 002/2019. 

Pregão Presencial nº 002/2019. Objeto: contratação de Prestador de Serviços 
para o Transporte Escolar, destinado a atender às demandas dos alunos da 
Rede Municipal e Estadual do Município de América Dourada/Ba. Assinatura do 
contrato: 20/02/2019. Vigência: 31/12/2019. Contratada: Sandra Dias dos 
Santos, inscrito no RG nº 583510868 SSP/BA, Valor global: R$ 12.234,60 (doze 
mil duzentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos), que serão pagos em 
parcelas mensais de acordo com emissão de notas fiscais dos serviços 
realizados. America Dourada – BA, 20/02/2019 – Ivanilson Carvalho Rocha 
Junior – Pregoeiro Municipal. 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0140/2019 
PREGÃO PRESENCIAL 002/2019. 

Pregão Presencial nº 002/2019. Objeto: contratação de Prestador de Serviços 
para o Transporte Escolar, destinado a atender às demandas dos alunos da 
Rede Municipal e Estadual do Município de América Dourada/Ba. Assinatura do 
contrato: 20/02/2019. Vigência: 31/12/2019. Contratada: SILVANIO PEREIRA 
PACIFICO, inscrito no RG nº 1515837815 SSP/BA, Valor global: R$ 41.663,20 
(quarenta e um mil seiscentos e sessenta e tres reais e vinte centavos), que serão 
pagos em parcelas mensais de acordo com emissão de notas fiscais dos serviços 
realizados. America Dourada – BA, 20/02/2019 – Ivanilson Carvalho Rocha 
Junior – Pregoeiro Municipal. 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0141/2019 
PREGÃO PRESENCIAL 002/2019. 

Pregão Presencial nº 002/2019. Objeto: contratação de Prestador de Serviços 
para o Transporte Escolar, destinado a atender às demandas dos alunos da 
Rede Municipal e Estadual do Município de América Dourada/Ba. Assinatura do 
contrato: 20/02/2019. Vigência: 31/12/2019. Contratada: VALDENILÇO 
PEREIRA GOMES, inscrito no RG nº 06.019.536-30 SSP/BA, Valor global: R$ 
77.245,00 (setenta e sete mil duzentos e quarenta e cinco reais), que serão 
pagos em parcelas mensais de acordo com emissão de notas fiscais dos serviços 
realizados. America Dourada – BA, 20/02/2019 – Ivanilson Carvalho Rocha 
Junior – Pregoeiro Municipal. 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0142/2019 
PREGÃO PRESENCIAL 002/2019. 

Pregão Presencial nº 002/2019. Objeto: contratação de Prestador de Serviços 
para o Transporte Escolar, destinado a atender às demandas dos alunos da 
Rede Municipal e Estadual do Município de América Dourada/Ba. Assinatura do 
contrato: 20/02/2019. Vigência: 31/12/2019. Contratada: Valter Ferreira de 
Souza, inscrito no RG nº 2033225097 SSP/BA, Valor global: R$ 27.386,60 
(vinte e sete mil trezentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos), que serão 
pagos em parcelas mensais de acordo com emissão de notas fiscais dos serviços 
realizados. America Dourada – BA, 20/02/2019 – Ivanilson Carvalho Rocha 
Junior – Pregoeiro Municipal. 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE39BFFEFC078E27B790542F4CD63854



terça-feira, 26 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00806 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0143/2019 
PREGÃO PRESENCIAL 002/2019. 

Pregão Presencial nº 002/2019. Objeto: contratação de Prestador de Serviços 
para o Transporte Escolar, destinado a atender às demandas dos alunos da 
Rede Municipal e Estadual do Município de América Dourada/Ba. Assinatura do 
contrato: 20/02/2019. Vigência: 31/12/2019. Contratada: WAGNER LEI 
MENDES DE FRANÇA, inscrito no RG nº 09.019.288-52, Valor global: R$ 
70.931,20 (setenta mil novecents e trinta e um reais e vinte centavos), que serão 
pagos em parcelas mensais de acordo com emissão de notas fiscais dos serviços 
realizados. America Dourada – BA, 20/02/2019 – Ivanilson Carvalho Rocha 
Junior – Pregoeiro Municipal. 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE39BFFEFC078E27B790542F4CD63854


		2019-02-26T16:51:00-0300




